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Serdecznie dziękujemy za wzięcie udziału w akcji „Zbudujmy wspólnie 
serce dla WOŚP”. Zebraliśmy 30 kg monet i 80 zł w banknotach. 
Zebraną kwotę przekazaliśmy na rzecz łomżyńskiego sztabu Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

Jeszcze raz dziękujemy za wsparcie. 

Samorząd Uczniowski  



                  „Coraz bliżej święta…” 

 W klasie IV E zapanowała świąteczna atmosfera. Świąteczna dekoracja 
sali 201, spacer po Parku im. Jana Pawła II wśród świątecznych iluminacji, 
dzielenie się opłatkiem, słodki poczęstunek , uroczy klimatyczny koncert kolęd 
wprowadziły nas w klimat świąt Bożego Narodzenia. Życzyliśmy sobie, by 
świąteczne dni upłynęły w spokojnej miłej, rodzinnej atmosferze, a Nowy Rok 
przyniósł upragniony pokój na świecie. 

                                                                              Uczniowie i wychowawczyni kl. IV E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JASEŁKA 

III C 

Święta Bożego Narodzenia to 

szczególny czas pełen życzliwości, radości i rodzinnych spotkań.  

W niezwykłą, świąteczną atmosferę wprowadzili nas uczniowie klasy 3c, którzy 

13 grudnia pod kierunkiem pani Katarzyny Siedlanowskiej wystawili jasełka. 

Młodzi aktorzy z wielkim 

zaangażowaniem wcielili się 

w swoje role, a nastrojowe 

pastorałki i taniec aniołów 

wywołały wiele wzruszeń. 

 



                   19 grudnia 2022 r. dzieci z oddziału przedszkolnego 0A występowały 

w jasełkach bożonarodzeniowych. Zaprosiły na tę  uroczystość Panią dyrektor 

Bożenę Gronostajską, swoich rówieśników z oddziału 0B i 0C  oraz dzieci  

z przedszkola nr 10 w Łomży. Występ dzieci z 0A wprowadził wszystkich 

zaproszonych gości w świąteczną atmosferę. 

JASEŁKA OA 
W grudniu w oddziałach przedszkolnych odbył się konkursu plastyczny 

pt. „Najpiękniejsza ozdoba bożonarodzeniowa”- zorganizowany przez 

panie z naszego przedszkola.  Jury konkursowe miało bardzo trudne 
zadanie, ponieważ ozdoby zachwycały swoją pomysłowością, formą i 
kolorem. 

Nagrodziliśmy trzy z nich:  

I miejsce: Hanna Kaczor 

II miejsce: Agata Milewska 

III miejsce: Hanna Pieńkowska 

 

Wszystkim dzieciom serdecznie gratulujemy. Zachęcamy do udziału w 
kolejnych konkursach  

 



W styczniu w oddziałach przedszkolnych odbył się konkurs  

pt. Zima oczami dziecka. 

 Oto nagrodzeni: 

I miejsce Zuzanna Wiktorzak 0b  

II miejsce Julia Cwalina 0c  

III miejsce Adam Karwowski 0a 

Gratulujemy! 

 

 

Dzień Babci i Dziadka w 

oddziałach przedszkolnych 

 

 

 

 

 

 

 



 

Świąteczne wyzwania czytelnicze 

 

W grudnia biblioteka szkolna rzuciła uczniom klas I-IV wyzwanie czytelnicze. Zadaniem 

uczniów klas I-II było przeczytania książki i przygotowanie do niej ilustracji, narysowanie pięknego 
aniołka, zrobienie dobrego uczynku i przeżycie jednego dnia bez słodyczy. Starsi uczniowie mieli 
zilustrować przeczytaną książkę, odszukać i zapisać, jak brzmi „wesołych świąt” w kilku językach, 
opisać lub narysować swoje wspomnienia związane ze świętami i przeżyć jeden dzień bez telefonu.  

Uczestnicy akcji solidnie wykonali zadania, przygotowali piękne prace, a przeżycie jednego 
dnia bez słodyczy i telefonu okazało się wykonalne. Starsi uczniowie deklarowali nawet, że dzień bez 

telefonu to wcale niezły pomysł i na pewno będą powtarzać 
go w przyszłości. 

Zwycięzcami konkursu zostali:  

W kategorii klas I-II: 

I miejsce Szymon Bieniek kl. IB 

II miejsce Oliwia Szymanowska kl. IC 

III miejsce Kinga Marczak kl. IB 

                   Hanna Górna kl. IB 

W kategorii kl. III-IV: 

I miejsce Laura Szymanowska kl. IIIB 

II miejsce Natalia Żebrowska kl. IIIE 

III miejsce Liliana Kazimierczuk kl. IIIE 

      Lena Żebrowska kl. IIIB 

Wyróżnienia: 

Klaudia Szabłowska kl. IIIE 

Piotr Jankowski kl. IIIE 

Tomasz Rachubka kl. IIIE 

Gratulujemy! 

Nauczyciele bibliotekarze 

 



 

Dyskoteka choinkowa zorganizowana przez Samorząd Uczniowski 
 

W czasie karnawału, 11 stycznia w naszej szkole odbyła się zabawa choinkowa. Podczas dyskoteki 
bawili się uczniowie klas IV -VIII. Nad porządkiem bacznie czuwali rodzice i nauczyciele, a za muzykę 
odpowiedzialni byli nasi DJ-e. Wspaniale udekorowana sala, dyskotekowe światła, dobra muzyka i 
duża frekwencja to przepis na bardzo dobrą zabawę. Okazało się, że dla wielu uczniów 2 godziny 
tańca na parkiecie to zdecydowanie za krótko.  

Bardzo dziękujemy uczestnikom zabawy za kulturalne zachowanie, a rodzicom i nauczycielom za 
dopilnowanie bezpieczeństwa uczniów. 

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego 

Aneta Olszak, Przemysław Bagiński 

 

Dokumentacja zdjęciowa wykonana została dzięki udziałowi szkoły w programie Laboratoria 
Przyszłości.   

#LaboratoriaPrzyszłości  #LaboratoriaPrzyszlosci 

                                                                                                                     Tekst i zdjęcia: Przemysław Bagiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wirtualna rzeczywistość na lekcjach biologii 
 

 Dzięki uczestnictwu w programie Laboratoria Przyszłości, uczniowie naszej szkoły mają możliwość 
poszerzania swojej wiedzy z wykorzystaniem najnowszej technologii. Na lekcjach biologii, dzięki 
okularom najnowszej generacji ClassVR, poznają budowę anatomiczną człowieka, oglądają serce i 
inne narządy, mogą zajrzeć do wnętrza naczyń krwionośnych, a także doświadczyć obecności dzikich 
zwierząt w pracowni. Technologia wykorzystywana do tworzenia gier komputerowych, szkoleń dla 
wojska i personelu medycznego zawitała do naszej szkoły, przenosząc lekcje w inny wymiar. Zarówno 
rozszerzona, jak i wirtualna rzeczywistość pozwalają na nowatorskie podejście do nauczania, tak aby 
uczeń w pełni angażował się w proces nauki.  

Na zdjęciach uczniowie klas 6b i 7c. 

 

Lekcje z wykorzystaniem okularów ClassVR. Dokumentacja zdjęciowa wykonana została dzięki 
udziałowi szkoły w programie Laboratoria Przyszłości.    

#LaboratoriaPrzyszłości  #LaboratoriaPrzyszlosci 

Tekst i zdjęcia: Przemysław Bagiński 



 

Moje ferie spędziłam bardzo ciekawie. Bardzo dużo spałam. Spotykałam się 
z przyjaciółmi, wychodziliśmy razem na kręgle oraz na pizzę. Byłam też u 
dziadków. Spędzaliśmy całe dnie grając w planszówki i inne ciekawe gry. 

Dziadkowie mieszkają na wsi, więc wieczorem chodziliśmy na krótkie 
spacery. Po powrocie do domu wybraliśmy się z rodzicami na trzydniowy 

wyjazd do Warszawy. Zwiedziliśmy Pałac Kultury i Nauki oraz Centrum 

Nauki Kopernika. Odwiedziliśmy również moją ciocię. Pod koniec wyjazdu 

pojechaliśmy do Złotych Tarasów na zakupy. Resztę ferii spędziłam w domu 
oglądając filmy i seriale.    Amelia Bogdańska 

 

Moje ferie były cudowne. Bardzo dużo czasu spędzałam z rodziną, grając w gry 
planszowe. Mój czas był również przeznaczony na jazdę konną, ponieważ bardzo 
lubię ten sport. Jeździłam również na łyżwach. Spotykałam się ze znajomymi.  

Wychodziliśmy razem na kręgle, do galerii oraz na pizzę. Byłam również na basenie z 
moja siostrą. Dobrze tam się bawiłyśmy. Zjeżdżałyśmy na z zjeżdżalniach oraz 
pływałyśmy. Pod koniec ferii odwiedziłam też moich dziadków i tak właśnie 
zakończyły się moje ferie.                        Judyta Kuczyńska 

 

Ferie spędziłem dobrze.  W pierwszym tygodniu spotykałem się z 
kolegami na dworzu. Po południu trochę się uczyłem.  Jednego dnia byłem z całą 
rodziną w Warszawie. Na Grobie Nieznanego Żołnierza trafiliśmy na zmianę 
warty. W Pałacu Kultury widziałem cała Warszawę z góry. Ferie spędziłem 
aktywnie, parę razy byłem na łyżwach, kręglach oraz w kinie. Nawet się nie 
obejrzałem, a już trzeba było wracać do szkoły. Te ferie minęły zdecydowanie za 
szybko.         Oliwier Cwalina 8G 

Te ferie spędziłem wesoło. Zwiedziłem Warszawę. Byłem tam na 
dwóch koncertach. Poświęcałem się moim zainteresowaniom i pasjom. 
Grałem na gitarze i komponowałem. Wziąłem udział w turnieju szachowym. 
Starałem się  też spędzić je aktywnie, dlatego często ćwiczyłem tenisa 
stołowego. Byłem również na basenie. W wolnych chwilach uczyłem się do 
egzaminów ósmoklasisty. Wszystkie momenty tych ferii spędziłem z rodziną. 
Uważam te dwa tygodnie za udane. 

Pierwszy tydzień ferii zimowych zacząłem od wyjazdu w góry z moją 
rodziną. Przez cały tydzień pogoda dopisywała, wszędzie był ogrom śniegu. 
Najlepiej spędziłem czas na termach Chochołowskich, gdzie to woda w 

każdym zbiorniku wodnym liczyła powyżej 27℃. Również zwiedziliśmy 
Krupówki oraz Gubałówkę. Natomiast dzień po powrocie do Łomży był 
urodziny mojej babci, na których bawiliśmy się wyśmienicie. W drugim 
tygodniu ferii głównie spotykałem się ze znajomymi. Gdy w ostatni dzień 
ferii pojechałem z tatą na kulig do lasu. O dziwo było tam dużo śniegu, po 
którym można było jeździć. To były najlepsze ferie zimowe w moim życiu! 

Dawid Grzymała VIII G 
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Ciekawostki o języku angielskim 

O języku angielskim powszechnie wie się dużo. Jest on bowiem językiem ojczystym około 
500 milionów ludzi, a dla kolejnych 300 milionów stanowi on drugi język używany regularnie. 
Według szacunków półtora miliarda ludzi uczy się i używa angielskiego jako języka obcego i ma on 
status języka oficjalnego w 56 krajach świata. Istnieją jednak ciekawostki o języku angielskim, o 
których nie mamy pojęcia.  Oto niektóre z nich. 
 

Ciekawostki o języku angielskim – najdłuższe wyrazy 

 

 

Najdłuższym słowem angielskim według Oxford English Dictionary jest wyraz 

pneumonoultramicroscopicsilicovolcanoconiosis oznaczający chorobę płuc. Liczy on 45 liter. Innym 
wyjątkowo długim wyrazem jest…….słowo, które oznaczające lęk przed długimi słowami. Brzmi ono 
hipomonsteresquipedalophobia. 

 

Najdłuższym słowem jednosylabowym jest: scraunched– wariant słowa scrunched oznaczającego 
skrzypieć, zgrzytać. 
Rekordy w języku angielskim 

 

 

 

W języku angielskim istnieją wyrazy o ogromnej liczbie znaczeń. Należą do nich rekordziści, tacy jak: 
• set – słowo można zinterpretować aż na 464 sposoby; 
• run – 369 sposobów użycia, 
• go – 368 sposobów. 
• take – 343 sposoby, 

• stand – 334 sposoby. 

 

Natomiast słowem, jakie najczęściej występuje w języku, jest przedimek „the”, Kolejne miejsca 
zajmują „be”, „of” oraz „and”. Rodzajnik nieokreślony „a” znajduje się na piątej pozycji. O dziwo, 
najczęściej używany rzeczownik time jest dopiero 53. w ogólnym rankingu słów”. W pierwszej setce 
znajdują się z kolei „people” oraz „way”. 
 

Ciekawostki o języku angielskim — litery 

 

 

Z kolei najpopularniejszą literą w tym języku jest e. Inne litery bardzo często występujące, to 
występujące to t, a, i, n, o, s, h, r, d. Najczęściej występującą spółgłoską w języku angielskim jest t, a 

najrzadziej – z. 

Z kolei najwięcej słów w języku angielskim zaczyna się na literę s, bo ponad 34 tys. Natomiast 

najrzadziej używana litera w języku angielskim to Q. 

 

Najdłuższy ciąg spółgłosek w jednym słowie znajduje się w wyrazie catchphrase – oznaczającym 
slogan, a samogłosek w słowie queueing. Warto też wiedzieć, że najdłuższe powszechnie używane 
angielskie słowo złożone z liter w porządku alfabetycznym to almost. 

 

https://3lions.pl/jezyk-angielski-na-swiecie/

